ПРОТОКОЛ    №   161                                                                                                                          Заседания Совета Саморегулируемой организации Ассоциация                                            «Уральское общество изыскателей»
г.Екатеринбург                                                                                                    « 7 » августа   2019 г.
Заседание проводится в заочной форме.

Всего членов Совета  – 9 человек

Из них:

Присутствовали: Радаев В.В. – Президент Совета

Павлов В.В. -  член Совета

Боровкова Е.В. – член Совета

Есюнин О.Л.- член Совета

Курочкин О.Б. – член Совета

Скалин А.В. – член Совета
Итого присутствуют  6  членов Совета.  Явка - 67  %
В соответствии с Уставом Ассоциации кворум для принятия решений имеется.
Приглашены: Подкорытова Л.И. – Председатель Контрольной комиссии

                           Попов Б.Н.- Исполнительный директор.

Повестка дня:
1. Об увековечивании  памяти бывшего Президента Совета СРОА «УралОИЗ» Пшеничникова К.Г. ( Докладчик – Подкорытова Л.И.)

По первому вопросу:    Докладчик  Подкорытова Л.И. сообщила, что в июне с.г., она, вместе с академиком РАН Осиповым В.И. посетила место захоронения бывшего Президента Совета СРОА «УралОИЗ» Пшеничникова К.Г. на Широкореченском кладбище в г. Екатеринбурга. Урна с прахом покойного Пшеничникова К.Г. подхоронена в могилу его матери. Место захоронения отмечено только небольшой приставной каменной доской с портретом, что нельзя считать достойным памяти такого заслуженного человека. Стоимость изготовления и установки примогильного  памятника Пшеничникову К.Г. по смете подрядчика  составляет 325 000 руб. По информации Подкорытовой Л.И., родные покойного испытывают серьёзные финансовые затруднения и поэтому оплату изготовления  и установки памятника за свой счёт произвести не могут.
       Подкорытова Л.И. предложила  изготовление и установку памятника Пшеничникову К.Г. оплатить, хотя бы частично, за счёт средств бюджета СРОА «УралОИЗ» и, оставшуюся часть оплатить за счёт добровольных пожертвований  сотрудников СРОА «УралОИЗ», и иных частных лиц.
   Выступивший Радаев В.В. поддержал предложение Подкорытовой Л.И.. Он отметил, что Пшеничников К.Г. был крупным общественным и профессиональным деятелем Урала в сфере инженерных изысканий для строительства. Он возглавлял трест «УралТИСИЗ» с  1969 года. Он создал СРОА «УралОИЗ». Возглавляемый им коллектив «УралТИСИЗ» произвёл инженерные изыскания на нескольких тысячах важнейших народнохозяйственных объектов. Трест «УралТИСИЗ» являлся кузницей профессиональных кадров, которые до сих пор успешно работают в этой отрасли. Деятельность Пшеничникова К.Г. отмечена многочисленными отраслевыми и государственными наградами. Наш долг достойно увековечить память о таком выдающемся человеке.

    Радаев В.В. выразил также готовность участвовать в этом благородном деле личными денежными пожертвованиями.

  Выступивший Попов Б.Н. доложил, что финансовое положение СРОА «УралОИЗ» не позволяет выделить из бюджета СРО  на оплату изготовления и установки памятника Пшеничникову К.Г. более 200,0 тыс.руб. со статьи «Непредвиденные расходы» сметы прихода и расхода 2019г.
Поступило предложение:  выделить из бюджета СРОА «УралОИЗ»  на оплату изготовления и установки памятника  Пшеничникову К.Г. 200,0 тыс.руб. со статьи «Непредвиденные расходы» сметы прихода и расхода 2019г.
Голосовали

ЗА – 6
Против – нет
Воздержался – нет
Решили: выделить из бюджета СРОА «УралОИЗ»  на оплату изготовления и установки памятника  Пшеничникову К.Г. 200,0 тыс.руб. со статьи «Непредвиденные расходы» сметы прихода и расхода 2019г.

Президент Совета _________________________________________________В.В.Радаев
PAGE
1